
  

 

52. årgang                             nr. 388                          maj. 2023 

 

11 unge mennesker har bekræftet dåben i Horne Kirke. Det var forrest f.v. Gustav Jepsen, 

Silje Lyhne Kristensen, Gry Aagerup Egsgaard Nielsen, Mathilde Dammark Jensen, Frederik 

Risbøl Madsen. Stående f.v sognepræst Finn Pedersen, David Møller Pedersen, Mikkel Nord-

ahl Bloch, Emma Holst Simonsen, Nicolaj Kristensen Krogager, Oliver Hald og Jeppe Hansen. 

Desuden er Line Løvendahl Damgaard blevet konfirmeret i Lyne Kirke, mens Malene Simon-

sen bliver konfirmeret lørdag den 13. maj i Sct, Jacobi Kirke i Varde. Da de nye konfirmander 

trådte ud af kirken, blev de ikke blot mødt af en bidende kulde, men også af masser af heste-

kræfter både i ægte og i mekanisk form puttet i sportsvogne med luft til håret, summende 

amerikanerbiler, brummende trucks samt i en hostende Trabant og en lyserød Bobbel. Og så 

brød solen frem og understøttede en mindeværdig dag. 
Foto: Benedikte Hessellund. 
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Maj:  
17. kl. 19.00: Motorlærekursus for piger og drenge på Hindsigvej 29, arr. Horne 4H  
18. kl. 08-18.45:  Børn kan blive kassemedarbejder i Dagli´Brugsen, Horne  
31. kl. 19.00: Forårssang i Horne Hallen, arr. Horne Menighedsråd 

 
Juni:    
3.-4. kl.10-16: BH og lingeri på Horne Skole, arr. Horne Aftenskole   
4 - 10:………..Sportsuge Arr.: HIF 
14.  kl. 19.00: Motorlærekursus for piger og drenge på Hindsigvej 29, arr. Horne 4H   
17.-18. kl. 10-16: Kursus i ecoprint på Tistrup Skole, arr. Horne Aftenskole 
23. kl.19.00: Sankt Hans Aften i Vikingelunden, arr. Horne Sogneforening og 4H Horne 
23. kl. 20.30: Båltænding i Vikingelunden 

 
Juli: 
01.:………….Sidste frist for kandidatforslag til Prisen for særlig indsats 
 
August:  
01.: …………Sidste frist for tilmelding af stand til torvedagen 
16. kl. 19.00: Motorlærekursus for piger og drenge på Hindsigvej 29, arr. Horne 4H   
19. kl. 09-12.15: Torvedag i Horne 
23. kl. 19.00: Kirkegårdsvandring, arr. Horne Menighedsråd og Horne Sognearkiv 
27. kl. 14.00: Friluftsgudstjeneste i Tambours Have, arr. Egnens menighedsråd 

 
September: 
03. Kl. 9-15: Skydevogn sammen med Thorstrup, arr. Horne Jagtforening 
16. kl. 09.30-11.30: Arrangement i børnehave og skole for årgang 2018 og 2021 
30.:………….Høstfest i Hallen 

 
November: 
04. kl. 19.30  Revy i Hallen 
18. kl. 09.00: Fællesjagt mødested Bjerremosevej 27, arr. Horne Jagtforening 

      
 

Det sker……… 
                                     AKTIVITETSKALENDER 2023   

Brug aktivitetskalenderen, når du planlægger et arrangement... 
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Det sker……… 
                                       AKTIVITETSKALENDER 2024 

ARRANGEMENTER OG INFORMATIONER PÅ DE FØLGENDE SIDER KOMMER 
SÅ VIDT MULIG I KRONOLOGISK ORDEN I FORHOLD TIL DATO 

Ta´ til BANKO i Horne-
Hallen hver torsdag  

kl. 19 og støt  
lokalsamfundet 

Januar:  2024 
13. kl. 09.00: Fællesjagt, mødested Bjerremosevej 27, arr. Horne Jagtforening 

 
Februar: 
02. kl. 19.00: Generalforsamling i Horne Jagtforening på Horne Kro 
10. kl. 09.25: Gule ærter på Horne Stadion, arr. Horne Jagtforening 

Dagli´Brugsen har fremgang 
 

Vi ser nu endelig fremgang i butikken igen efter en lang, lang periode med kloa-

keringsarbejde. Et rigtigt godt hold af gode medarbejdere er klar til at tage imod 

jer i butikken. 

Vi i foreningen glæder os over, at pilen nu igen peger den rigtige vej. 

 

Håber byen tager godt imod det nyanlagte asfalt og hjælper med den fortsatte 

opbakning til butikken. 

 

Allan Knudsen 

Direktør, Brugsforeningen for Nørre Nebel og omegn. 
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Børnenes dag i Dagli’Brugsen Horne 
 

Bliv kassemedarbejder for en dag 
Vil du prøve at stå på den anden side af kassen og bippe varer?  

Det kan lade sig gøre, hvis du møder op i Brugsen med mor, far, bedstemor eller naboen. 
Så kan du få lov at betjene og ekspedere jeres egne varer. 
 Kom i Dagli’Brugsen og hjælp medarbejderne bag kassen  

Torsdag den 18. maj - hele dagen. 

Ny asfalt – det skal fejres 
Endelig er de færdige med at grave rundt om Dagli’Brugsen, og der er blevet lagt ny asfalt. 
Det fejrer vi ved at hive grillen frem, og så vil vi servere pølser, brød og kolde drikkevarer. 

 
Dato og mere info kommer på Facebook og i butikken. 

Hilsen Alex og butiksrådet. 
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FORÅRSSANG I HORNE HALLEN 
Onsdag den 31. maj kl. 19.00 

Kom til en hyggelig aften i Horne hallen, hvor vi sammen synger dejlige forårssange fra 
højskolesangbogen, og hvor kirkens voksen pop-up kor optræder. 
Kaffe og kage 60 kr  
 
 
Horne Menighedsråd 

 

SANKT HANS AFTEN     
i Vikingelunden 

 

 
 
Sankt Hans aften den 23. juni sørger 4H og Horne Sogneforening for, at grillen er tændt 
i bålhytten i Vikingelunden fra kl. 19.00.  
Du skal selv medbringe mad, drikkevarer og service.  
Pandekager kan bages på små bål. 
Cirka kl. 20.30 tænder vi det store bål, hvorefter der holdes båltale v/ Jan Wittrup – sko-
leleder ved Trane-skolerne.  
Alle er velkommen.  
 

4H og Horne Sogneforening 

Petanque sæsonen er i gang. 
Kom forbi til et hyggeligt og sjovt spil med masser af grin 

og en smule alvor. 

Alle, der er lidt nysgerrige på spillet, er meget velkomne. 

Der bliver spillet hver tirsdag og torsdag fra 18.30. 

 

Mange petanque-hilsner fra udvalget 
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             Papir er på tapetet…. 
 
Når pensionisterne skal på udflugt 4. september, er der både papir, 
Kongehus Mindepark og Grove Kirke på tapetet. 
Danske Seniorer, Horne-afdeling, kører klokken 08.30 mod Bruunshåb 
Gl. Papirfabrik ved Viborg. Med ombord på bussen er kaffe, rundstykker, 
sangbøger og sikkert højt humør. 

Første stop er ved papirfabrikken, der er et arbejdende fabriksmuseum, hvor gæsterne 

kan følge produktionen og høre om dens historie. 

Middagen indtages på Grønhøj Kro med Morten Korch Museet og en krovært, der under-

holder med historier og musik. 

Turen går videre til Kongenshus Mindepark og Grove Kirke, hvor der er eftermiddagskaffe 

og besøg på en stor flygtningekirkegård. 

De, der vil med på turen, skal tilmelde sig til Niels på tlf 22630278, Karen på 

40294510 eller Elly 75260320. 

Afslutning for turneringsbillard 
 
Vi var samlet otte spillere til afslutningen for turneringen 2022 – 2023 
til en hyggelig aften, hvor vi spillede skomager med efterfølgende 
smørrebrød, som Ulla havde smurt og en øl eller vand . 
I turneringen blev VBU holdet nr. 5 og serie 2 holdet nr. 3. 
Årets spillere blev Hans K. Guldager og Agner Knudsen med en fremgang på henholds-
vis + 1,5 og 37 %. Godt gået. 
I enkeltmands-turneringen var Hans K Guldager og Thorkil Lindvig i finalen. De blev hen-
holdsvis nummer 3 og nummer 4 i klasse C. 
 
Husk vi har skomagerturnering i sportsugen. Vi håber på god tilslutning. 
 
Er du til billard, er vi nogle pensionister, der spiller hver mandag fra kl. 9 til 11.30, eller 
ring til Kjeld Petersen tlf.24457358, så finder vi ud af noget. 
Med venlig hilsen 

Ole G. og Kjeld P. 

Har du set www.horne-varde.dk i dag? 
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Aftenskolen tilbyder kursus i Ecoprint 
Ecoprint er en farveteknik, hvor man lægger blade på stof, som rulles og varmes op. 
Efter forbehandling (bejdsning) af stoffet bliver farver fra bladene optaget af stoffet, og 
man får holdbare aftryk af bladene på stoffet. Forskellige slags blade giver forskellige 
farver og intensiteter af ecoprintet, og det kan være svært at forudsige resultatet. Ved at 
bruge et ekstra lag stof (en medløber), som dyppes i naturlige farver og rulles med, kan 
man lave ecoprint med en farvet baggrund.  
Astrid Colding Sivertsen underviser, og vi er max. 12 på holdet 

 
lørdag den 17. og søndag den 18. juni 2023 i skolekøkkenet  

på Tistrup Skole, Lærkevej 12, Tistrup. 

 

Vi arbejder fra kl. 10-16 begge dage. Du har selv mad og drikkevarer med, men vi sør-
ger for kaffe, te og eftermiddagskage. Pris: 525 kr. plus udgifter til materialer, som afreg-
nes med underviseren, mellem 100 og 200 kr. 
Tilmelding til Helle Barslund Brun, Tistrup Aftenskole på mail@hellebrun.dk eller på 
2925 8164.  Betaling på mobile pay 74693 senest 1. juni. 
Vi laver ecoprint på stof af naturlige materialer. Først gennemgår vi den rette bejdsning 
for uld, silke og plantefibre såsom bomuld og hør, og starter så med helt enkle bladprint. 
I løbet af de to dage er der tid til selv at lege med foldning af stoffet, effekter af stumper 
eller ekstrakter af farvestoffer og barrierer, der forhindrer print i at gå igennem flere lag 
stof.  
Medbring 
1) hvidt eller lyst stof af silke, uld, bomuld, hør, hamp eller andre naturlige materialer. Vi 
printer først på mindre stykker, f.eks. som en pude, men det bliver også muligt at lave 
længere stykker. Genbrugsstof af bomuld, f.eks. gamle lagener eller dynebetræk tager 
typisk bedre imod farve end ny bomuld. Du kan godt nå at trykke på flere stykker stof, så 
medbring hellere for meget end for lidt. Det trykte stof kan efterfølgende sys til puder/
tasker/lille dug/servietter mv. 
2) Handsker 
3) Ensfarvet stof til medløbere. Medløberen skal være lidt større end det stof, der printes 
på. Medløberen er et stykke ensfarvet bomuld uden tryk. Det kan give baggrundsfarve 
på det printede stof. Alle farver kan bruges. 

4) Blade og andet plantemateriale til at printe med. Hvis man ikke har en have, så kan 

man samle blade i grøftekant eller skov. Nogle ideer: friske eller tørrede blade af birk, 

valnød, eg, el, kastanje (både heste- og ægte), løn (af alle typer), eukalyptus eller andre 

træer. Friske eller tørrede blade af rose, jordbær, parykbusk, solbær eller andre buske. 

Tag gerne rigeligt med så vi kan deles om materialerne. 

mailto:mail@hellebrun.dk
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Indsamling Kræftens Bekæmpelse. 
 
Søndag den 16. april havde Kræftens Bekæmpelse landsindsamling. 
Der blev i Horne indsamlet 11.603 kr. i kontanter. Mobilepay blev også flittig brugt. 
I Varde kommune blev der i alt indsamlet 363.297 kr. 
Tak for alle bidrag. Tak til de 27 indsamler, der hjalp os. 
Tak til Horne Skole for lån af lokaler. 

   Ruth Jensen og Bente Dinesen. 

 
 
 
Ecoprint eksempel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ecoprint eksempel 



10 

Der bliver også Torvedag i år  
 

Der er torvedag 

lørdag den 19. august 2023. 
Allerede nu skal du tænke over, om du skal have en stand enten som forening eller som 
privat person. Det er gratis at have en stadeplads, og Torveagsudvalget stiller 1 stk. 
bord til rådighed. 
 
Tilmelding til Torvedagen som stadeholder skal ske senest 1. august. 
Men hvorfor vente så længe? Tilmeld dig nu! 
Tilmelding til jochumsen@bbsyd.dk 

Prisen for særlig indsats 
 
I Horne uddeles ”Prisen for særlig indsats” til en person eller flere, som på den ene eller 
anden måde har gjort en forskel i sognet. 

Det er HIF, HIP og Horne Sogneforening, der uddeler pokalen for en særlig indsats ved 

torvedagen. Det er ikke hvert år, at prisen uddeles, men det sker, når der er en anled-

ning på baggrund af en særlig indsats. 

Emnerne/kandidaterne kan indstilles af foreninger og enkelt personer. Herefter vurderes 

kandidaterne af foreningerne og de sidste års pokalmodtagere. 

Kandidaterne skal indsendes med en begrundelse til Keld Jochumsen på mail til             

jochumsen@bbsyd.dk senest den 1/7 2023. 

Familie og Fritid har fordelt posterne 
 

Familie og Fritid i Horne har efter generalforsamlingen konstitueret sig således: 
Formand:         Bente Dinesen. 
Næstformand: Sonja Schou. 

Kasserer:           Ruth Jensen. 
Sekretær:          Hanne Petersen. 

Medlem:           Viola Krog. 

mailto:jochumsen@bbsyd.dk
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Ta´ til BANKO i HorneHallen hver torsdag kl. 19 og støt lokalsamfundet. 

Ledige lejligheder på Hornelund 
Der er en del ledige lejligheder på Hornelund. 

Der er to lejligheder med eget køkken. 

De resterende har te-køkken. 

Hvis du er interesseret i én af disse lejligheder, skal du kontakte Borgerservice i Varde 

kommune. 

                                 Hornelunds Venner 

Nyt fra menighedsrådet: 
 
 
Kirkekaffe: 
Der er kirkekaffe den 1. søndag i hver måned, hvor gudstjenesten er kl. 10.30 
 
Kirkegårdsvandring: 
Sæt kryds i kalenderen til kirgårdsvandring den 23. august 2023 kl. 19. 
 
Friluftsgudstjeneste 
Der er friluftsgudstjeneste den 27. august kl. 14 i Tambours have. Fri entre. Alle er vel-
kommen. 
 
Genbrug af krukker og lignende til blomster: 
Krukker og lignende som har været anvendt til blomster på gravstederne, vil fremover 
kunne hentes, hvis man ønsker at genbruge dem 
 
Husk: 
At gudstjeneste tider og arrangementer kan findes i Horne Posten, på Horne-Varde.dk 
og på Sogn.dk (findes som app Kirkekalenderen). 
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Horne Jagtforening 2023-2024 

"Venligst bemærk ny dato for første fællesjagt som besluttet på 

dette års generalforsamling" 
19/8 - 23 Torvedag 

Sæt kryds i kalenderen, det kan være vi får brug for hjælp til at sælge fisk om fredagen. 

3/9 - 23 Skydevogn, sammen med Thorstrup Jagtforening, fra kl. 9-15.  

Hos Henning Sørensen, Stensbjergvej 50, Sig. Der vil denne dag være Pokalskydning for 

Horne  

18/11 - 23 Fællesjagt. Mødested: Martin Jensen, Bjerremosevej 27, kl. 9:00. Gratis deltagelse 

for nye jægere. A-medlemmer 150 kr. B. medlemmer 250 kr.  

Der vil blive serveret rundstykker samt frokost 

13/1 - 24 Fællesjagt. Mødested: Martin Jensen, Bjerremosevej 27, kl. 9:00. Gratis deltagelse 

for nye jægere. A-medlemmer 150 kr. B. medlemmer 250 kr.  

Der vil blive serveret rundstykker samt frokost 

2/2 - 24 Generalforsamling på Horne Kro kl. 19:00. 

10/2 - 24 Gule ærter. Mødested: Horne Stadion kl. 9:25. Foreningen er vært for Gule ærter. 

Tilskud til fasaner, kun til medlemmer af Horne Jagtforening – 20,- pr. stk 

Foreningen giver 300 kr. i tilskud til nyetablering af kunstgrave det kommende år. 

Eventuelle ændringer vil blive sendt ud pr. mail samt annonceret på Facebook 

Vi opfordrer derfor alle til at holde øje med Facebook gruppen: 6800 Horne Sogns Jagtforening 

Husk at sende jeres e-mailadresse, navn og mobil nr. til Carsten Bøttcher så i modtager evt. 

ændringer 

Bestyrelsen: 

Formand: Carsten Bøttcher - 40 80 62 70 – amcb@amcb.dk 

Næstformand: Kristian Mortensen – 40 78 33 27 – 6800kristian@gmail.com 

Kasserer: Claus Holse - 26 85 33 20 - holsemix@hotmail.com 

Sekretær: Alf Jeppesen - 20 33 44 21 - fam.jeppesen@live.dk 

Best. medlem: Jannick Achermann - 51480697 – jannickachermann@hotmail.com  
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Et musiktilbud til alle i Horne og omegn.  
 
Musik og Billedskolen i Varde Kommune er lykkedes med at etablere 4 containere fyldt 
med musikinstrumenter. De 4 containere er øvelokaler og står ved Thorstrup Skole og 
kan benyttes af alle, der har lyst til at øve og spille musik. Det er også et tilbud til alle 
børn – unge eller voksne i Horne. Brug dem alene eller sammen med andre.  
De Kreative Containere består af: 
1: Et øvelokale med sanganlæg, elguitar, elbas, el-klaver og akustiske trommer 
2: Et øvelokale med sanganlæg, elguitar, elbas, forstærkere, el-klaver og elektroniske     
    trommer 
3: Et øvelokale med sanganlæg, guitar, bas, forstærkere, el-klaver og elektroniske trom - 
    mer 
4: Forskellige keyboards, elguitar, elbas og forstærkere  
Du får gratis adgang til lokalerne. Containerne er åbne i skoletiden, og hvis du vil bruge 
mulighederne efter skoletid, kan du mod et depositum få en nøgle-brik, så du selv kan 
vælge, hvornår du vil spille musik og øve.  
Har du brug for nøgle-brik eller hjælp til instrumenterne, noder, tekster eller brug 

for tips og tricks så kontakt Steffen Bendix Pedersen på 24 47 60 06. 
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Idrætsparken får en ny bane 
I 2022 købte Horne Idrætspark Smedehallen, en del af kroketbanen 

af Hans Jepsen og en ny plæneklipper samt udvidede petanquebaner 

og fornyede beplantningen langs Gunderupvej. 

Dermed er idrætsparkens lyst til udvidelser og forbedringer ikke op-

brugt. På generalforsamlingen kunne formand Søren Dahl oplyse, at 

der skal etableres en pumptrackbane. Det er en bane med udfordrin-

ger for folk på hjul - cykel, skateboard, rulleskøjter og løbehjul. Idræts-

parken har fået penge fra solcellerne i Sækbæk/Mejls til banen. 

- Fremtiden byder også på nogle investeringer i køkkenet, i kloakseparering, i et trådhegn, 

i bedre volley-forhold, og så skal vi have fornyet taget og facaden mod Gunderupvej på 

Smedehallen. Den er taget i brug som lager for flere brugere, sagde Søren Dahl. 

Han glædede sig over, at Ulla Lindvig har gjort køkkenet til en driftig forretning, og som 

noget nyt leverer hun nu skolemad til skolerne i Horne og Tistrup. 

Den stigende omsætning i cafeteriaet, øget timebetaling i hallen og indtægter fra Tall Ship 

Race har hjulpet til med at betale de stigende energiregninger i kølvandet på corona og 

krig i Ukraine. 

 

- Det frivillige arbejde skal forblive en stærk del af vores dna i Horne, sagde Søren Dahl og 

nævnte, at Idrætsparken får brug for hjælp til diverse arrangementer i såvel Horne som 

udenbys i den kommende tid. 

Der var på generalforsamlingen stor ros til Ulla og Thorkil Lindvig for at være me-

get  imødekommende ved både små og store møder, og der var også ros for pasningen. 

- Det er en fornøjelse at komme på anlægget, lød det. 

Bertil Holm, Frede Holm og Anders Burkarl var på valg til bestyrelsen, og alle blev gen-

valgt. 
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En sommerhilsen fra HGF 
 

Først og fremmest vil vi gerne sige tusind tak for en fantastisk dag til dette års gymna-
stikopvisning. 
Vi ved, at gymnasterne havde en rigtig sjov dag, og vi nød at se, hvordan publikum klap-
pede af både vores egne gymnaster/dansere og også af de hold, vi havde inviteret med. 
Vi glæder os allerede til næste år!  
 
Vi mangler fortsat træne-
re og hjælpetrænere til 
den kommende sæson! 
Går du rundt med 
spørgsmål omkring det 
at være træner eller hjæl-
petræner, så skriv eller 
ring til Dana på 
22164154. 
Det at være træne, er me-
get givende - både for de 
børn og unge, du arbejder 
med, men også for en selv. 
Frivillighed giver en gnist, en gejst til at motivere de børn og unge, man arbejder med. 
Det giver også en masse socialt trænere imellem og en kontakt til det lokale i byen.  
Vi stiller ikke mange krav, da vi kan hjælpe med de nødvendige kurser, for at gymnaster-
ne får den træning, som er berettiget, men en vigtig ting er, at du er glad og legende!  
 
Som tidligere skrevet, kan vi nu tilbyde, at du i Fitness kan booke en uddannet instruk-
tør, som kan hjælpe dig med at sammensætte den helt rigtige træning for dig og din 
krop. 
Dette kan gøres på vores hjemmeside www.hgf.memberlink.dk. 
Vi er jo stolte af, at vi i Horne har uddannet instruktører!  
 
Vi arbejder denne sommer på igen i år at kunne tilbyde SOMMERSPRING! Men vi arbej-
der også på, at det nye Tumle- hold, som kommer til efteråret, bliver en succes!  
Hold øje med vores Facebook “Horne Gymnastik og Fitness”, hvor vi lægger informatio-
ner ud, og hen over sommeren kommer der naturligvis også et program for efterårets 
gymnastik og dans program.  
 
Mvh. bestyrelsen  
Jesper, Berit, Bjarke, Jeanette, Maria, Anna og Dana. 

http://www.hgf.memberlink.dk
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Merete indtager to nye stole 

Når forældre og børn træder ind på kontoret i både børnehaven Regnbuen og Horne Sko-

le, bliver de mødt af en ny leder. 

Siden 1. april har Merete Bonnen, 59 år, været leder begge steder og har dermed forladt 

lederjobbet i SFOerne i Horne og Thorstrup. 

Samtidig er den tidligere sko-

leleder Jesper Debel Peder-

sen blevet leder for børnehave 

og skole i Thorstrup Børneby. 

- Der var nogle fordele, men 

bestemt også nogle udfordrin-

ger ved at arbejde på tværs af 

sognegrænserne. Nu er jeg 

leder i Horne Børneby, og det 

skulle gerne give en rød tråd i 

børnelivet fra vuggestue til 6. 

klasse. Vi har mulighed for at 

få de tanker om børnenes 

hverdag, der ligger i Børneby-

ideen, mere i spil. Det skulle 

gerne gøre det hele mere 

overskueligt såvel ledelses-

mæssigt som for forældre og 

børn, siger Merete Bonnen. 

For at bevare lidt af arbejdet 

på tværs i de to børnebyer er Dan Nielsen ny leder for SFOerne i både Horne og Thor-

strup. 

- Børnene i Myretuen er også skolebørn, og medarbejderne er skolepædagoger, så vi er 

også tæt på SFOen, siger Merete Bonnen. 

Hun er uddannet pædagog og har arbejdet i børnehaver, inden hun i 2006 blev leder af 

Myretuen. Siden 2018 har børnebyerne i Horne og Thorstrup kørt på tværs rent ledelses-

mæssigt, og hun har været med i ledelsesteamet og desuden været tæt på arbejdet i Hor-

ne Skole. 

- Det er da nyt at være lederen af skole, men jeg har kendskab til hverdagen på skolen og 

er inde i planlægningen af et skoleår, så jeg tror på, at det kommer til at gå. Det bliver i 

hvert fald godt, at vi nu kan have et endnu større fokus på børnelivet i Horne Sogn - have 

en rød tråd, som forældre og børn kan forholde sig til, siger Merete Bonnen. 
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Mette er en fodnørd 

Det er ikke farligt. 

Det er ikke kun for ældre mennesker. 

Det er ikke kun for kvinder. 

Mette Thorup, 51 år, er lægeexamineret fod-

plejer og afliver tre myter om sit job, inden hun 

viser rundt i sin lyse og moderne klinik på Fre-

jasvej 7 i Tistrup og fortæller om sit arbejde. 

- Jeg har altid været fascineret af fødder. Det 

er fantastisk, at fødder kan fortælle en hel 

masse om ens velvære selv længe før, at man 

selv har opdaget, at der er problemer. Jeg er nok 

lidt af en fodnørd. Der er da ikke noget så livgiven-

de som at se folk, der knap kunne gå ind i klinikken, 

går ud med et stort smil. 

Mette Thorup er 51 år og tidligere hospitalsserviceassistent i Esbjerg, men blev ramt af en ar-

bejdsskade i knæene. Hun skulle omskoles og fik da muligheden for at udleve sin store drøm 

om at arbejde med fødder. 

I 2021 kom drømmehuset i Tistrup til salg. Hun købte det sammen med sin datter. I september 

2022 fik hun sin eksamen som fodplejer, og i november åbnede hun egen klinik på Frejasvej. 

Mænd og kvinder, unge og ældre har fundet vej til klinikken, hvor Mette Thorup er klar med 

såvel fodbehandlinger som voksbehandlinger og farvning af bryn og vipper. 

- Jeg bliver somme tider spurgt, om fødder da ikke er grimme, ulækre og klamme. Nej, men de 

mangler bare kærlighed. Fødderne er vores tro undersåtter. De skal bære os rundt hele livet, 

så dem skal vi passe godt 

på, men det er aldrig for 

sent at få rettet eventuelle 

skavanker op, siger Mette 

Thorup. 

Hun har indgået en aftale 

med Varde Kommune om, 

at hun må hjælpe ældre 

mennesker med at søge 

helbredstillæg til fodbe-

handling. 

- Mange pensionister er 

ikke klare over, at de kan få 

op til 85 procent af udgiften 

dækket, hvis de opfylder 

betingelserne, siger Mette 

Thorup. 

 

 

 

Mette Thorup glæder sig hver dag til en ny dag i 

klinikken. Hun har altid været glad for at arbejde 

med mennesker og har nu koblet det sammen 

med sin store interesse for fødder. 

Der er god plads og nyt udstyr i Thorup fodklinik,  
som har fået en god start. 
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Arkivet har gode historier 

 

Mange borgere har hørt masser af 

gode historier, når Horne Sognearkiv 

har budt på billedaftenen, cykelture 

og kirkegårdsvandringer. Og der er 

flere historier, når sognearkivet laver en billedaften om to halv-jubilarer, Horne IF og Horne 

Idrætspark, under årets sportsuge. 

Det er også muligt at sidde derhjemme og få en god historie. Horne Sognearkiv har nemlig 

mellem år og dag skrevet historier om en række lokale emner og mennesker med ud-

gangspunkt i arkivets arkivalier. 

De ligger på ISSUU, som kan tilgås fra hjemmesiden www.hornesognearkiv.dk, og via 

linket til ISSUU-publikationer kommer man frem til 84 historier. 

Der er en mærkværdig kriminalhistorie fra 1828, en fornærmelig vise om en utro karl og 

historien om Lise Nielsens tid som Country-Lise. Der er også masser af erindringer og 

jubilæumsskrifter, fortællinger om præsterne i sognet siden reformationen og en fodbold-

nørds oplevelser med fodbolden på forskellige tider og måder. 

 

Der skulle være lidt for enhver smag, men mangler du noget, kan du give arkivet et praj. 

Måske ender det ud i en ny historie på ISSUU. 
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Stor tak til Dagli´ Brugsen, Horne 

 

Horne og Tistrup Dagpleje vil gerne takke Horne 

Brugs for sponsering af 

boller og frugt til 10 voksne og 40 børn til vores 

store, fælles legedag 

i Horne Hallen mandag den 17. april. 

 

Tusind tak. 
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En hjælpende hånd til banko gav et nyt fællesskab 
 

Da min familie og jeg flyttede til 

Horne, havde vi ingen netværk, 

men vi var begge enige om, at vi 

skulle tilbyde vores hjælp i lokal-

samfundet. Hvad enten det var 

som frivillig, bestyrelsesmedlem 

eller noget helt andet. Vi ville 

begge gøre det for at lære byen 

og beboerne at kende. 

 

Det var egentlig noget af et tilfæl-

de, at jeg startede som frivillig til 

banko. Min mand havde været til 

generalforsamling i HGF og her 

var der blevet efterlyst hjælpere 

til banko. Han sagde, at det godt 

kunne være at jeg ville. 

Jeg var faktisk noget i tvivl, for 

jeg tænkte nok som mange an-

dre, at det ville være svært at 

komme ind på hinanden. Jeg 

prøvede at være tilbageråber, 

hjalp med oprydning og efterfølgende kaffe, brød og kage. Alle var hjælpsomme, alle tog 

godt imod mig, og fra da af var jeg en del af holdet. Det endte med at blive den ting som 

jeg skulle hver anden torsdag. 

 

Hvor lang tid jeg var tilbageråber, før jeg blev spurgt om jeg ville prøve at være opråber, 

kan jeg ikke huske, men jeg ville i hvert fald give det en chance. Det skræmte mig ikke 

og nu er jeg så blevet opråber og har efterhånden været det mange torsdage. Jeg øver 

mig stadig på at sige tallene i det rigtige tempo, men med tiden kommer erfaringen.  

En gang om året bliver der arrangeret en udflugt for de frivillige med påhæng. Da indby-

delsen kom, stod der kun dato, klokkeslæt, at man skulle medbringe et håndklæde og sit 

gode humør. Det var vi begge enige om, at det skulle vi med til. Det var den hyggeligste 

tur, og her lærte man de andre frivillige endnu bedre at kende. Det bliver ligesom ens 

anden familie. 
Fortsætter næste side 
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Stof til Bladet på: horneposten@gmail.com  OBS 

Med mine snart 38 år er jeg er nok en af de yngste, for ikke at sige, at jeg med sikkerhed 

ved at jeg er den yngste, men det mærker jeg slet ikke. De har alle været så gode til at 

tage imod mig. 

 

Dette nye fællesskab har i hvert fald givet mig en hel masse, og vi har brug for nye frivillige 

til at holde banko i Horne i live. HUSK at banko i Horne hjælper lokalt i sognet og at de 

penge der tjenes hver torsdag, er noget der kommer os alle i sognet til gode. Lige nu mø-

der jeg op hver anden torsdag, men hvis der kommer endnu flere frivillige, kan det være at 

det kun bliver hver tredje eller hver fjerde torsdag man skal hjælpe. 

 

Når man hjælper til banko, hjælper man Horne. Vel mødt som frivillig til banko, vi skal nok 

tage rigtig godt imod dig   
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Klejnsmeden tog 
cykelvejen 
 
Martin Jensen, 30 år, blev 
for fem år siden selvstæn-
dig cykelhandler i Ølgod. 
Det kunne ikke komme 
som en overraskelse for 
ret mange. 
Han boede som barn over 
den cykelforretning i Ve-
stergade i Ølgod, som 
hans bedstefar drev. Hans 
far har en stor cykelforret-
ning i Ringkøbing, så han 
ved alt, hvad der er at vide om cykler uden at være uddannet cykelmekaniker. 
Han er med egne ord født ind i cykelverdenen, men tog lige en omvej omkring en uddan-
nelse som rustfast klejnsmed, inden han blev ansat af sin bedstefar i 2015. Tre år senere – 
den 1. juli 2018, var han klar til at overtage forretningen, Fri Bikeshop i Vestergade. 
- Jeg har altid været vild med teknik, og jeg har altid brugt mine hænder til et eller andet 
mekanisk. 
Og det er der brug for i en cykelforretning med både reparationer og salg af cykler. 
- Tiden er fløjet af sted, og jeg synes, den er gået godt. Jeg sælger hovedsageligt cykler af 
det hollandske mærke Batavus, men også Winther og Kildemoes. Der er flere og flere, der 
cykler, og i de senere år er der kommet endnu flere til takket være elcyklerne, siger Martin 
Jensen. 
Det er ikke længere kun ældre mennesker, der forlænger deres cykelliv med en elcykel. 
Han har også solgt elcykler til unge mennesker på omkring 20 år. 
- Den største kundegruppe er dog fra midt 40’erne og opefter. Når det bliver lunere i vejret, 
kommer der helt sikkert mere gang i cykelsalget. Vi har elcykler fra 13500 kroner til godt 
35.000 kroner for toppen af poppen, siger Martin Jensen. 
Når han lukker butikken og kører hjem til sin private bopæl i Asp, er det ikke slut med at 
skrue og indstille. 
- En stor del af fritiden bruger jeg på at arbejde med biler - vel at mærke biler med forbræn-
dingsmotorer, siger Martin. 
Han får stadig hjælp af sin bedstefar på værkstedet, men det bliver meget mindre i fremti-
den. 

- Min bedstefar bliver 70 år og har bestilt en ny cykel, som han vil cykle Jylland rundt på. 

Han overvejer også en tur til Nordkap. Derfor vil jeg nok på et tidspunkt have en lærling, 

siger Martin Jensen. 
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Vejl pris 17999kr  

                     Har begrænset antal i sort og rød  
Forhjulsmotor - Lav indstigning - Aluminium 

BATAVUS                                                                        

TORINO E-GO DELUXE 

Tilbud 15999kr 

Martin Jensen 
Vestergade 4, 
6870 Ølgod 
tlf. 75245955 

Martin Jensen Vestergade 4, 6870 Ølgod. Tlf. 75245955 
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Seneste nyt om de kommende aktivitetsområder i Horne 

Vision Horne har fået tildelt 200.000 kr. fra Norlys Vækstpulje og 350.000 kr. fra Grøn 

Pulje i forbindelse med solcellerne mellem Horne og Mejls til aktivitetsområderne, 

der placeres ved vuggestuen, børnehaven og skolen. Områderne skal være farverige og 

en kombination af aktivitetsmuligheder og grønne oaser, hvor både sanser, motorik og 

nysgerrighed vil udfordres og udvikles i fællesskab ved kreativ leg og i glæden ved mu-

sik. Områderne vil løfte helhedsindtrykket af Horne by og skal bl.a. medvirke til, at endnu 

flere vil kigge efter Horne Sogn som et naturligt valg at bosætte sig. 

Projekterne har et samlet budget på 2 millioner kr. Vi er fortsat ved at søge flere fonde, 

heriblandt Spar Nord, Lauritzen Fonden og Villum Fonden. Vi er også i gang med en  

ansøgning til Varde Kommunes udviklingspulje. 

Da aktivitetsområderne placeres på kommunale områder, skal projekterne sendes i ud-

bud. Dette gør, at vi får endnu flere øjne på projekterne, og at det i sidste ende gør, at vi 

får et endnu bedre resultat. Varde Kommune er i gang med at udarbejde en skitse, der 

kan sendes i udbud. Vi håber på at kunne melde flere gode nyheder ud næste gang. 

Mange hilsner fra projektgruppen 

Anne Mette Bøttcher, Holm Lykke Jensen og Silke de Groot 

Vuggestuens legeplads 
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Børnehavens legeplads 

Skolegården 
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Lokal forfatter gik sin egen vej 
 
Hun har trådt sine barnesko i Horne, arbejdet som stylist og kosmetolog i modebranchen 
i København, taget en kandidat i psykologi og kommunikation fra RUC, arbejder nu hos 
LEGO i Billund. 
Og nu kan Jane Stig, 36 år, også skrive forfatter på sit CV. 

 
Hun har på eget forlag udgivet børnebogen Hekse Matisen, som er inspireret af hendes 
mors fantasifulde fortællinger for hende og hendes to søskende, da de var små.  
- Jeg fik ideen til bogen, da jeg læste på RUC, hvor vi blandt andet arbejdede med 
brands. En børnebog med et finurligt univers og meget dansk ville være et godt brand, 
og så kom jeg i tanke om min mors Hekse Matisen, siger Jane Stig. 
Hun har brugt et par år på at skrive bogens ni historier om Trylleskoven, Hekse Matisen 
og hendes dyrevenner. Derefter brugte hun et år på at redigere, få den trykt og sendt ud 
på markedet via sit eget forlag, Lysglimt. Det blev oprettet, da diverse forlag sagde nej til 
bogen, men  historierne skulle bare ud. 
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- Udgangspunktet er, at historierne gerne skal underholde, men de har også alle en mora-
le. Jeg vil gerne sige til børnene, at de er unikke, og at de er gode nok, som de er. De skal 
forstå, at vi alle rummer mange sider, og at der skal være plads til dem alle. Der skal være 
plads til dårlige hårdage uden, at verden bryder sammen. Det er ment som et kærligt puf til 
at være sig selv, siger Jane Stig, som i bogen lader Hekse Matisen sige, at du er den aller-
bedste til at være dig. 
Bogens illustrationer af Elisabeth Lindell er både farverige og finurlige - nogen, man bliver 
glad i låget af at se på. Trods det flotte look og de sjove historier kræver det mod at stå 
frem som forfatter-debutant og selv stå for markedsføringen. 
Jane Stig er ikke i tvivl om, at hendes opvækst i et lille lokalsamfund har givet hende det 
nødvendige mod. 
- Jeg har haft en god opvækst i trygge rammer, hvor folk kender hinanden, og hvor der er 
nogen at spejle sig i og se op til. Der er altid nogen, der er villig til at hjælpe dig på vej.  Da 
jeg ville være kosmetolog, tog Maibritt Pedersen - min dagplejemors datter - fat i mig og 
lærte mig det grundlæggende. Børnegøglervognen har også betydet rigtig meget for mig. 
Her fik jeg lov til at klæde mig ud og at stå på en scene foran publikum. Du fik al den hjælp 
af de voksne, du havde brug for. Den tryghed, jeg havde som barn, har fulgt mig ind i vok-
senlivet, siger Jane Stig, der stadig nyder at besøge sin barndomsby. 
- Jeg nyder naturen og ikke mindst, at jeg kan gå i Brugsen i gummistøvler og uden at ha-
ve sat håret. Det gjorde jeg hverken i København eller Århus. 
Springet er taget. Bog nummer et er ude og har fået fine anmeldelser. Er bog nummer to 
så i støbeskeen? 
- Nej, slår Jane Stig fast, og fem minutter senere fortæller hun, hvordan hun kunne tænke 
sig den. 

- Jeg vil lave en bog sammen med nogle fokusgrupper, som kommer med input til indhol-

det. Det vil være meget spændende og give dem ejerskab til bogen. 

Det er noget, der ligger ude i fremtiden. Her og nu fylder hun tiden med rekruttering og 

rådgivning hos LEGO og med at få Hekse Matisen og hendes mange dyrevenner ind i så 

mange børneværelser som muligt. 
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SMEDEGRUNDEN 
 

Planen for udformningen af smedegrunden er nu klar. 
Muren ud mod Stadionvej er blevet repareret og vandskuret. 
Planeringen og udgravning til flisebelægninger er lige om hjørnet, så vi håber på at arealet 
er grønt inden for de næste par måneder. 
Med hensyn til murene/facaderne på bygningerne, så arbejder Idrætsparken på en form 
for beklædning på deres hvide lagerbygning som så også kommer på den vandskurede 
mur. Portene på den hvide bygning bliver sænket ligesom der er planlagt nyt tag. 
 
Selve smedegrunden bliver anlagt med græs hvor der ind imellem bliver nogle områder 
med belægninger. 
Hele grunden bliver 
afgrænset af et lavt 
fodhegn. 
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HORNE AUTOVÆRKSTED 
Kirkebakken 8 

6800 Varde 
61 33 54 39  

Rasmus Holm Madsen 

SINDBERG TØMMERHANDEL ØLGOD 
Nørre Allé 1 - 6870 Ølgod - Tlf. 75244433 

 

Klog på livet 

Når man går på Vikingestien på sydsiden af Gunderup bæk, kan man se en del 

bemalede sten med kloge citater. 

Dejligt at have noget at se på, samtidig med at man nyder naturen og stilheden. 

Fint initiativ. 

https://horne-varde.dk/klog-paa-livet/
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Seneste nyt fra HUBI 

Skærtorsdag den 6. april afholdt 

HUBI påskeægsjagt i Vikingelunden, 

hvor børn og voksne var på jagt efter 

fem forskellige påskeæg på de små stier mellem buske og træer i                                  

Vikingelunden Vikingelunden samt i det naturskønne område langs Vikingestien. 

Der var også tal/bogstav-jagt med udfordringer og præmier. Derudover var det muligt at 

grille medbragt mad i bålhytten ved søen og nyde en øl, juice eller sodavand. Arrangemen-

tet var sponsoreret af Horne Idrætsforening HIF og Dagli’ Brugsen Horne, hvilket vi er me-

get taknemmelige for. 

Der var efterfølgende generalforsamling i HUBI, hvor formandsberetningen og regnskabet 

blev fremlagt. Line Madsen (næstformand), Serena Welling Kristensen (kasserer) og Silke 

Regina Maria de Groot (PR-ansvarlig) var på valg i år, men alle blev genvalgt. Herudover 

blev Marianne Balzarsen valgt som suppleant. Billeder af alle bestyrelsesmedlemmer kan 

ses på vores Facebook-side, hvor der den kommende tid også kan findes lækre konkur-

rencer til morsdag og farsdag samt en spændende auktion. 

Til påskeægsjagten blev de tre nye bord/bænkesæt, som HUBI efter ønske har købt til at 

have stående i Vikingelunden, indviet af glade børn ved bålhytten ved søen. De er efterføl-

gende flyttet op til legepladsen og madpakkehuset til gavn og glæde for især dagplejen, 

vuggestuen og børnehaven samt Hornes mange børnefamilier. De legeredskaber, som 

HUBI donerede til skolen og børnehaven i slutningen af 2021 som følge af et flot overskud 

fra torvedag og julekalenderne, er også blevet sat op til stor glæde for børnene. 

Vi er gået i gang med at forberede os til årets torvedag lørdag d. 19. august kl. 9 – 12.15 

hvor vi ligesom sidste år stiller op med fiskedam, bamsehospital og salg af passive med-

lemskaber. Som noget nyt deltager du i år i konkurrencen om en gavekurv til hele familien, 

når du køber et passivt medlemskab. 

Alle børn fra årgang ´18 og ´21 skal desuden huske at sætte kryds i kalenderen             

lørdag den 16. september kl. 9.30 – 11.30, hvor der afholdes børnegruppearrangement i 

børnehaven og på skolen. Der vil komme mere info om dette senere. 

Forårshilsner fra alle i HUBI 
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PÅSKEÆGSJAGT  
I  

VIKINGELUNDEN 
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Indbydelse til gade / distriktsfodbold 2023 
søndag den 4. juni 

 
 
 
Traditionen tro åbner årets sportsuge i Horne igen i år med gadefodbold. Så tænker du 
måske som tilflytter eller ny i sognet – hvad er det nu lige, det der gadefodbold er?!  
 
Gadefodbold er en hyggelig og sjov dag for hele familien. Man samler et hold på gaden 
eller i distriktet og spiller så mod de andre hold. Der spilles 3-4 gruppe-kampe a’ 9 minutter 
på 5-mands baner, hvorefter de bedste hold går videre.  
For at det hele ikke går op i, hvem der har flest på vejen, som spiller fodbold, må der sta-
dig max være 2 aktive fodboldspillere på banen af gangen. Man tæller som aktiv fra U17 
(årg 06) og frem, hvis man har spillet 2 turneringskampe eller mere. Piger/Damer tæller 
ikke med i den regel.  
Der skal også være en pige eller en u12 spiller på banen hele tiden.  
 
Hvis jeres børn er flyttet hjemmefra, må de som noget nyt gerne stille op for forældrenes 
gade. Tidligere skulle man være aktiv i Horne Idrætsforening. Den regel har vi sløjfet og 
håber derfor på, at I har lidt lettere ved at stille hold i år. 
 
Hvis der skulle være spørgsmål, er I velkomne til at kontakte fodboldudvalget.  
 
Jakob Vig - tlf. 25667068 - Jakob_vig@hotmail.com 
Søren Thomsen - tlf. 23205250 – Soren94@hotmail.dk 
 
Mvh fodboldudvalget 
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Med det gode vejr nærmer vi os også snart Hornes Sportsuge. I kan derfor 
allerede nu glæde Jer til en helt uge med aktiviteter, nærvær og godt humør.  
Vi er glade for at kunne præsentere en uge fyldt med sjov, konkurrence og 
fællesskab. Horne Sportsuge byder på en lang række af aktiviteter, som vil få 
pulsen op og smilet frem hos både børn og voksne. 
Der vil være gadefodbold, hvor du kan afprøve dine driblinger og afslutnin-
ger, rafleturnering, hvor du kan vise dine strategiske evner, og skomagertur-
nering, hvor du kan dyste i præcision og teknik. Der vil også være en stor bør-
nedag med masser af sjove og spændende aktiviteter for de mindste. 
Vi vil også have fællesspisning, hvor du kan  nyde god mad, og et sponsorar-
rangement, hvor vi samler ind til at holde sporten kørende i byen. Til de voks-
ne vil der også være vinsmagning, hvor du kan udforske forskellige vine og 
nyde en hyggelig aften i godt selskab. 
Ugen afsluttes med den store fest i teltet, hvor der vil være musik og dans til 
den lyse morgen. Horne Sportsuge er en fantastisk mulighed for at møde nye 
mennesker, få rørt kroppen og have det sjovt i et fællesskab med resten af 
byen. 
 Vi glæder os til at se dig! 
 
             
 
                
 
                Læs mere om programmet de næste sider... 

SPORTSUGEN 2023 

4   10 JUNI 2023 
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Søndag d. 04/06 starter vi traditionen tro med 
morgenkaffe i teltet, serveret af Ulla og cafe-
teriet. Herefter dyster en masse hold om at 
blive vindere af Gadefodbold og vise hvem 
der har de bedste spillere!  
Efter Gadefodbolden slutter vi dagen af i teltet 

med en rafle-
turnering hvor 
alle kan være 
med til at rafle 
poker. Reglerne bliver forklaret på dagen.  
 
 
 

Mandag d. 05/06 er Grundlovsdag og her vil der 
være børnedag på stadion. Et gratis arrange-
ment som altid er en stor succes. Selvom det er 
børnedag, har alle aldre selvfølgelig lov til at 
tage med, så tag evt. forældre, bedsteforældre 
e.l. med under armen. Senere på dagen vil den 
årlige Skomager turnering i billardlokalet også 
blive afholdt.  
Tirsdag d. 06/06 vil vi afholde fotoaften / lokal 
historie med storskærm i teltet. Her vil der være god mulighed for at se og høre 
spændende historier omkring to ”halv-jubilarer”, nemlig Horne IF og Horne Id-
rætspark 
Onsdag d. 07/06 er der traditionen tro sponsorarrangement og helstegt patte-
gris i teltet. Her er det nødvendigt med tilmelding, som åbner senere på hjem-
mesiden.  
 

Se herunder et udpluk af ugens program og hvad I kan forvente—når vi 
nærmer os kan I finde endnu mere information på hjemmesiden og på 
Facebook.  
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Udover diverse fodboldkampe i løbet af ugen og Banko i hallen, er der ikke store 
planer i teltet torsdag d. 08/06. Der vil være åbent deroppe, hvis man ønsker at 
komme forbi.  
Fredag d. 09/06 vil vi endnu engang 
afholde vinsmagning i teltet. Det var 
sidste år en succes, med mange ønsker 
om at det kunne afholdes i weekenden, 
og derfor bliver det nu afholdt om fre-
dagen. Der vil være tilmelding, som 
åbner på hjemmesiden inden Sports-
ugen. Der vil være vinsmagning og lidt 
tapas.  
 
Lørdag d. 10/06 er der igen fodboldkampe på stadion og så slutter vi endnu en-
gang ugen af med et brag af en fest i teltet. Det bliver som altid en fantastisk 
fest, hvor vi i år vil have musik fra en DJ på scenen, som kan spille op til ethvert 
humør og spille efter ønsker.   
 
Vi glæder os utroligt meget til årets Sportsuge og håber også at I gør. 
Som altid vil der være hoppepuder oppe 
hele ugen, fiskedam så længe lager ha-
ves, tombola og meget mere. Baren hol-
der åbent, grillen holder åbent, og alt i 
alt bliver det en fantastisk uge. 
- Sportsuge udvalget kan kontaktes på 
sportsuge@horne-varde.dk eller direk-
te til en fra udvalget. 
Udvalget består i år af Jakob Vig,      
Mads Jeppesen, Randi Lund,               
Martin Gejl og Simon Burkarl 

SPORTSUGEN 2023 
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STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER HORNEPOSTEN 

Husk vi har åben  
Alle ugens dage fra  

 

 
 
 
 
 
                
 
 
 

8.00 - 18.45 

   Horne   - Gør det med et smil… 

Dagli´Brugsen, Hornelund 17, 6800 Varde  75260144 

   
Fisk på bordet 

”Glenns Fiskebil” holder på Brugsens parkeringsplads  

hver onsdag fra kl. 17.00-17.30. 

  BRUGSENS DAGSPRISER: 

Mandag: Rugbrød eller franskbrød fra bageren, ta´2 stk. for 35 kr. 

Tirsdag:  20 % på alt ost. 

Onsdag:  Frugt, ta´ 10 stk. for 20 kr. 

Torsdag: Anglamark smør, frit valg 19,95 kr. 

Fredag:   Haribo slik, små poser 12 kr. pr stk. Store poser 35 kr. pr stk.  

Lørdag:   COOP pizzaer 300-360 g 15 kr. 

Søndag:  Anglamark mælk, frit valg 1 liter 8,95 kr. 
.. 

.. 
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STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER HORNEPOSTEN 

Næste deadline d. 22. juli  

Hos Kongsted Hjemmebryg kan 
du købe brygudstyr, ingredienser, 

all-grain øl kits og startpakker. 

Hos Kingspot Brewhouse kan du 
købe øl i kasser og gaveæsker. 

Jeg vil gerne være Hornes foretrukne ølleverandør, og jeg synes, at 
det bør være naturligt at kontakte det lokale bryghus som det første, når der planlægges 
sociale arrangementer i Horne. Kontakt mig gerne på tlf. 52 11 91 92 eller på mail      

kongsted.bryg@gmail.com. Håber, at vi ses. 

mailto:kongsted.bryg@gmail.com
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STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER HORNEPOSTEN 

Formand :  Anton Peder Nørgård Nielsen  Ølgodvej 89, 6800 Varde.                   
Mobil: 2179 7978 Mail: antonpedernielsen@outlook.com 

 

DØGNVAGT 

70 23 23 88 

DAN EL A S 

 www.dan el.dk 

RÅDGIVENDE  INSTALLATØRER 
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MÆLKEVEJENS ZONETERAPI 
BALANCE I KROP OG SJÆL 

 
Zoneterapi, KST, Muskelmassage/dorn terapi, Kinesiologi, 

NADA øreakupunktur, Clairvoyance og husrensning. 
 

TIDSBESTILLING PÅ TLF. NR. 23233184 
v/ Gunhild Lauridsen, Mælkevejen 5, Horne, 6800 Varde. 

www.maelkevejenszoneterapi.dk 

Er du medlem af Sygeforsikring ”Danmark”,  
kan du få tilskud til zoneterapibehandling. 

 

http://www.istockphoto.com/stock-photo-17161536-blooming-lotus.php
http://www.istockphoto.com/stock-photo-17161536-blooming-lotus.php
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STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER HORNEPOSTEN 
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                       Åbningstid: 
           Mandag – fredag 13 -17.30                         
                            lørdag 10 -12 
    Åbent for arrangementer efter aftale.  
                   Tlf. 3049 2368 
       mail:  as@farmorsunivers.dk 

Hornelund 49, Horne, 6800 Varde 

 

Ndr. Bounumvej 11, 6870 Ølgod. Tlf. 75241233. Fax 75241083 

info@bounum.dk    www.bounum.dk 

 

mailto:as@farmorsunivers.dk
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Opslag  
til infoTV ved    

Brugsen      
sendes til: 

 
infotv@horne-

varde.dk 

 Nyttig viden: HornePosten finansieres af rekla-
meindtægter og støtte fra sognets foreninger. 

STØT VORE            
ANNONCØRER 

                              
- DE STØTTER       

HORNEPOSTEN 
 

derfor…. 

Næste deadline d. 22. juli. 

horneposten@gmail.com 

mailto:horneposten@gmail.com
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Har du set www.horne-varde.dk i dag? 

Glem ikke at støtte de sponsorer  
der støtter  

HORNEPOSTEN 

 

Næste  
deadline  

d. 22. juli. 
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Horneposten deadline 2023 

 

Sdr. mallevej 15    Horne    6800 Varde 

SDR. MALLE A/S 

   www.sdr-malle.dk   

Tlf. 75260163     

mail@sdr-malle.dk   

Entreprenør, maskinstation   

og vognmand 

389    Deadline    22. juli  

390    Deadline      2. september  

391   Deadline    28. oktober  

Udkommer      5. august 

Udkommer    16. september 

Udkommer    11. november 

 
NYTTIGE  www adresser 

horne-varde.dk                     
traneskoleogbørneby.dk     

hornesognearkiv.dk             
issuu.com/arkiv                    

arkiv.dk                                

Hornes officielle hjemmeside. 
Skolesammenslutningen Horne  Thorstrup  Tistrup.  
Sognearkivets officielle hjemmeside. 
Sognearkivets lokalhistoriske publikationer. 
Arkivalier og billeder fra danske sognearkiver. 

. . 

REDAKTIONEN: 

Bente Jacobsen…… 
Kurt Burkarl………… 
Keld Jochumsen…... 
Leif Sønderskov…… 
Hanne Haaning……. 

 

chefredaktør 
redaktion og layout 
redaktion og annoncer 
redaktion og distribution 
økonomichef 

Ønsker du at støtte Horne Posten, kan du indbetale dit bidrag                                        

på konto 7725-0008401312. 
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 Udtrukne numre i Horne IFs Præmiespil 

Februar: 
300 kr. nr. 299,      .   
200 kr. nr. 362, 649,  
100 kr. nr. 796, 447, 358,  

  50 kr. nr. 663, 569, 778,   76, 364, 563, 659, 150, 644, 250, 485, 336, 204,  66,

 356, 263, 745, 213, 344, 546, 478, 137, 376, 482, 487,   53, 728, 126, 105,

 721, 684,   12, 559, 758,   51,   85,  

Marts: 
300 kr. nr. 163,  
200 kr. nr. 324, 644,  
100 kr. nr. 218, 262, 635,  

  50 kr. nr. 462. 660, 460, 366, 785, 259, 684, 132, 745, 413, 298, 153, 362, 15,

 544, 676, 248, 678, 671,   99, 233, 452, 557, 338, 185, 764, 753, 701,  61

 725, 565,   30, 186, 135, 466, 485,  

April: 
300 kr. nr. 330,  
200 kr. nr.   68, 559,  
100 kr. nr. 640, 669,  37,  

  50 kr. nr. 755, 712, 495, 584, 109, 760, 470, 508, 612, 394,   23, 275, 504, 609,

 154, 363, 396,   5, 768, 367,   45,   75, 423, 199, 282, 520, 602, 595, 579,

 467, 566, 547,   1, 144, 767, 546,  
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KIRKETIDER  

Sognepræst Finn Pedersen,                            Tlf.75 264055 
Graver Flemming Kruse                                   Tlf.52 230085 
Kirkeværge Corneliia Van der Veen,                Tlf.22 511542 

Horne Kirke 

 

5. søndag ef. påske   
Kr. Himmelsfartsdag 
6. søndag ef. Påske 

Pinsedag 
2. pinsedag 
Trinitatis søndag 
1. søndag ef. trinitatis   
2. søndag ef. trinitatis       
3. søndag ef. trinitatis   
4. søndag ef. trinitatis     
5. søndag ef. trinitatis 
6. søndag ef. trinitatis 
7. søndag ef. trinitatis 
8. søndag ef. trinitatis 
9. søndag ef. trinitatis                            

Søndag  14.maj 
Torsdag 18. maj 
Søndag  21. maj 
Søndag  28. maj 
Søndag  29. maj 
Søndag  04. juni 
Søndag  11. juni 
Søndag  18. juni 
Søndag  25. juni 
Søndag  02. juli 
Søndag  09. juli  
Søndag  16. juli  
Søndag  23. juli  
Søndag  30. juli  
Søndag  06. august 

Ingen      
10.30                                     
09.00                                 
10.30                                    
09.00                                    
Ingen                                   
09.00                                    
Ingen                                    
10.30                                    
19.30 (Lars Bom)                 
Ingen                                    
09.00 (Lars Bom)                 
Ingen                                    
10.30                                    
Ingen                                   
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- du kan også finde Horne på 


